
Příkazní smlouva 

Strana 1 (celkem 5) 

Čl. I 

Smluvní strany 

(1) Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace, se 

sídlem 110 00 Praha 1, Biskupský dvůr 1148/5, IČO: 06578705, DIČ: 
CZ06578705, zastoupená Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem, 

(dále jen "Příkazce"); 

a 

(2) Petra Londová, IČO: 09221344, místo podnikání 756 21 Kateřinice 85, 

podnikatel zapsaný v živnostenském rejstříku 

(dále jen "Příkazník") 

(Příkazce a Příkazník dále též jen společně a nerozdílně jako "Smluvní strany") 

dnešního dne, měsíce a roku uzavírají tuto příkazní smlouvu uzavřenou ve 
smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "Smlouva"). 

(3) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v odstavci 1 a 2 odpovídají v 
době uzavření této Smlouvy skutečnosti a zavazují se, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé Smluvní straně.   

(4) Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto 

právnímu jednání oprávněny. 

 

Čl. II 
Předmět Smlouvy 

(1) Příkazník se zavazuje pro Příkazce obstarat záležitosti specifikované v 

odstavci 2. Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi za provádění činností podle 
této Smlouvy úplatu sjednanou v čl. IV této Smlouvy. 

(2) Příkazník je povinen pro Příkazce zajistit činnosti spočívající v redakci 
časopisu vydávaného Příkazcem pod názvem "Magazín ČAS", tvorbě 
marketingových kampaní, správě sociálních sítí a rozvoji interní komunikace.  

(3) Příkazník tímto prohlašuje, že má dostatečné odborné znalosti a vzdělání pro 
výkon činností podle této Smlouvy. Příkazník je povinen si zajistit veškerá 

povolení a oprávnění, která jsou potřebná k výkonu činností podle této Smlouvy. 
Příkazník je povinen plnit povinnosti podle této Smlouvy na patřičné odborné 
úrovni a v souladu s touto Smlouvou. 

(4) Příkazník je povinen vykonávat činnosti podle této Smlouvy osobně, pověření 
či využití třetích osob za tímto účelem je přípustné pouze, bude-li to mezi 

Smluvní stranami předem písemně dohodnuto, takováto písemná dohoda se 
stává samostatným dodatkem k této Smlouvě. 

(5) Příkazníkovi bude po dobu spolupráce zapůjčen notebook značky DELL Vostro 

14, inventární číslo 000202, který je majetkem Příkazce. Po ukončení spolupráce 
je Příkazník povinen zapůjčené vybavení neprodleně vrátit Příkazci. 

 

Čl. III 
Doba a místo plnění 



Příkazní smlouva 

Strana 2 (celkem 5) 

(1) Příkazník zahájí svojí činnost počínaje dnem 01. 01. 2021. 

(2) Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2021. 

(3) Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

(4) Kterákoli Smluvní strana může tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpovědní doba činí tři [3] měsíce, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak, a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Bude-li výpověď, zaslaná 
Příkazcem jako poštovní zásilka na adresu Příkazníka, vrácen Příkazci poštou, ať 

již z jakéhokoliv důvodu, jako nedoručený, bude den zpětného zaslání 
nedoručené poštovní zásilky Příkazci považován za den doručení poštovní zásilky, 
a to i v případě, že se Příkazník o poštovní zásilce nedozvěděl.  

(5) Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek Příkazníka vykonávat činnosti, ke 
kterým byl povinen podle této Smlouvy. 

(6) Příkazce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se Příkazník 
ocitne v úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

(7) Místem plnění se sjednává sídlo Příkazníka a/nebo sídlo Příkazce, podle volby 
Příkazníka s přihlédnutím k potřebám Příkazce.    

 

Čl. IV 

Úplata 

(1) Úplata za činnosti Příkazníka, které jsou předmětem této Smlouvy, je 
stanovena dohodou Smluvních stran a činí měsíční paušální částku ve výši  

30 000,- Kč bez DPH. 

(2) Nestanoví-li tato Smlouva jinak, jsou v úplatě zahrnuty veškeré náklady 

Příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při plnění jeho veškerých závazků z 
této Smlouvy. 

(3) Úplata je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti 

Smlouvy. 

(4) Pokud Příkazník je nebo se stane plátcem DPH, je výše úplaty základem pro 

výpočet DPH a k úplatě bude připočteno DPH v příslušné výši. 

(5) Příkazník je za účelem výkonu činností podle této Smlouvy oprávněn využívat 
své osobní vozidlo. Pokud bude Příkazník v souvislosti s plněním výkonu činností 

podle této Smlouvy vykonávat tuzemské či zahraniční cesty konané mimo sídlo 
Příkazce, má Příkazník nárok na cestovní náhrady a na tuzemské/zahraniční 

stravné za podmínek uvedených v zákoníku práce a na úhradu dalších výdajů 
(výdaje za ubytování, nutné vedlejší výdaje) spojených s takovou cestou v 
doložené výši. Podmínkou náhrady těchto nákladů je jejich řádné vyúčtování 

Příkazníkem, doložené příslušnými daňovými doklady, které splňují náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy.  

(6) Úplata bude Příkazníkovi Příkazcem hrazena jednou měsíčně, a to zpětně na 
základě řádného daňového dokladu (faktury) vystaveného (vystavené) 
Příkazníkem za příslušný kalendářní měsíc. Splatnost faktury bude čtrnáct [14] 

dnů od jejího doručení Příkazci s tím, že Příkazník bude oprávněn vystavit fakturu 
vždy nejdříve první den měsíce následujícího po měsíci, v němž vznikl nárok na 

odměnu. Platby budou hrazeny bankovním převodem, a to na účet Příkazníka č. 



Příkazní smlouva 

Strana 3 (celkem 5) 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX vedený u mBank S.A. Faktura musí obsahovat všechny 

náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy. 

 

Čl. V 
Ochrana některých skutečností 

(1) Příkazník se zavazuje, že po dobu platnosti této Smlouvy jiné osobě 

neoprávněně nesdělí nebo nezpřístupní skutečnosti, které představují obchodní 
tajemství Příkazce, vnitřní informace Příkazce, nebo které jsou důvěrného 

charakteru, a jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo Příkazci způsobit újmu. 
Toto omezení se vztahuje rovněž na nosiče pro záznam a přenos dat, obsahující 
takové skutečnosti.  

(2) S informacemi, které jsou utajovány podle zákona č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění, a 

jeho prováděcích předpisů, se Příkazník zavazuje zacházet v souladu s těmito 
právními předpisy. 

(3) Povinnosti Příkazníka podle tohoto článku trvají i po skončení platnosti této 

Smlouvy. 

 

Čl. VI 
Ostatní ujednání 

(1) Příkazce je povinen přizvat Příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním 
týkajícím se vykonávané činnosti, resp. předat mu neprodleně zápis nebo 
informace o jednáních, kterých se Příkazce nezúčastnil. 

(2) Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne 
Příkazníkovi pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění 

vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této Smlouvy. 

(3) Příkazce se zavazuje předat Příkazníkovi bez zbytečného odkladu veškeré 
podklady a dokumenty, které při své činnosti získá.  

(4) Příkazce je povinen vystavit včas Příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které 
vyžadují uskutečnění právního jednání jménem Příkazce, písemně plnou moc.  

(5) Příkazník není oprávněn se odchýlit od pokynů Příkazce. 

 

Čl. VII 

Odpovědnost za škodu 

(1) Nestanoví-li tato Smlouvy jinak, řídí se odpovědnost za škodu příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

(2) Příkazník odpovídá za škodu, která Příkazci vznikne v důsledku vadného 
plnění, a to v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která Příkazci vznikla 

tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení povinností Příkazníka.  

 

Čl. VIII 
Ustanovení o licenční smlouvě 



Příkazní smlouva 

Strana 4 (celkem 5) 

(1) Pokud výsledkem činnosti Příkazníka uskutečněné na základě této Smlouvy 

bude duševní tvůrčí činnost Příkazníka, k níž Příkazníkovi vzniknou práva z 
duševního vlastnictví (autorské právo, práva průmyslového vlastnictví apod.), 

poskytuje tímto Příkazník Příkazci oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví (dále jen "Licence") v dále ujednaném rozsahu a za dále ujednaných 
podmínek. 

(2) Licence se poskytuje bezúplatně, jako výhradní a jako neomezená, tj. bez 
jakýchkoliv omezení na jednotlivé způsoby užití, zejména bez jakýchkoliv 

omezení územních, časových nebo množstevních, není-li v této Smlouvě uvedeno 
jinak. 

(3) Licence se poskytuje na dobu trvání práv z duševního vlastnictví Příkazce. 

Příkazce není povinen Licenci využít. 

(4) Má-li být Licence zapsána do příslušného veřejného seznamu, zavazuje se 

Příkazník takovýto zápis bezodkladně zajistit. 

(5) Příkazce může oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě zcela 
nebo zčásti (Podlicence). 

(6) Příkazce může Licenci postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti a Příkazník s 
tímto výslovně souhlasí, což stvrzuje podpisem této Smlouvy. 

(7) Příkazník poskytne Příkazci bez zbytečného odkladu veškeré podklady a 
informace potřebné k výkonu Licence. 

(8) Příkazce je oprávněn upravit či jinak měnit označení Příkazníka (coby 
autora), dílo nebo jeho název. 

(9) Pokud pro vznik Licence ve smyslu tohoto článku bude nutno uzavřít 

samostatnou písemnou smlouvu, zavazuje se Příkazník uzavřít s Příkazcem 
smlouvu, jejímž obsahem budou minimálně ujednání obsažená v tomto článku, a 

to bezodkladně, nejméně do pěti dnů ode dne, kdy k tomu bude Příkazník ze 
strany Příkazce vyzván. V takovém případně mají ustanovení tohoto článku 
povahu ustanovení smlouvy o smlouvě budoucí.  

 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, a to s ohledem na 

to, že Příkazce je povinen postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejnit tuto 
Smlouvu v registru smluv, který spravuje Ministerstvo vnitra. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že předmět této Smlouvy není plněním nemožným 

a že tuto Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

(3) Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, změnit nebo doplnit tuto Smlouvu 

mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány Smluvními 
stranami.  

(4) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Příkazce obdrží dvě vyhotovení a Příkazník jedno vyhotovení. 



Příkazní smlouva 

Strana 5 (celkem 5) 

(5) Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti 

neplatnými, nebo pokud by v této Smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím 
dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího 

ustanovení sjednají Smluvní strany takové platné ustanovení, které odpovídá 
smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. V případě, že se některé 
ustanovení Smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv 

této vady na ostatní ustanovení této Smlouvy podle ustanovení § 576 
občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí 

neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo 
platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře 
zachovávalo původní záměr Smluvních stran ohledně ustanovení upravujícího 

danou otázku. 

(6) Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní 

vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České 
republiky, zejména pak ustanovení občanského zákoníku v jeho platném a 
účinném znění. 

(7) Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny 
tuto Smlouvu uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření 

vyplývajících. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí, a že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých 

údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností, které by zakládaly 
neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne __. __. 2020  V Praze dne __. __. 2020 

 

Příkazce:       Příkazník: 

 

__________________________  ______________________ 

Česká agentura pro standardizaci  Petra Londová 

zastoupená 

Mgr. Zdeňkem Veselým 

generálním ředitelem 


